[bookmark: _GoBack]EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

MOÇÃO DE APOIO Nº055/2019
	 Todos os vereadores que abaixo subscrevem, com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem está MOÇÃO DE APOIO que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja encaminhada para o Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina Deputado Júlio Garcia, ao Deputado Jerry Comper e aos demais Deputados Estaduais para as providencias.
ASSUNTO:
            O Estado de Santa Catarina é historicamente formado por pequenos municípios, tendo assim uma das melhores qualidades de vida do país, altos índices de alfabetização e grande aproximação da administração publica municipal com sua população, fatos estes que exemplificam as benesses da boa gestão municipal apesar da dificuldade de arrecadação própria e dos injustos repasses federais ao Estado de Santa Catarina e por consequência aos Municípios.
             Antes o expostos acima, os vereadores que o subscrevem vêm através destes expressar seu desejo para que o Projeto de Lei N.165/2019de autoria do Deputado Estadual Jerry Comper seja aprovado pelos senhores deputados, proporcionando melhor capacidade de investimento e melhorias na vida da população.
             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, 02 de outubro de 2019.

__________________                    __________________             ________________
Maria Helena Trentin                            Neri Gaspar                             Vilson Luiz Rossato
      Presidente                                          Vereador                                     Vereador

________________                     ________________                      ________________
  Ivo Schaeffer                              Mario Luiz Signor                           Leandro da Rosa
    Vereador                                         Vereador                                         Vereador

_____________________          ________________           _______________________              Adriane Brassiani                             Pedro Benatti               Carmem Justina Gorczveski
     Vereadora                                       Vereador                                      Vereadora